

Protokół Nr 4/24
z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych,
z dnia 24 września 2024 r.

Posiedzenie odbyło się w Centrum Integracji Społecznej w Trzciance (pl. Pocztowy 25), w godzinach: **14.00 – 17.30.**

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych, zgodnie z załączoną listą obecności,
2. Pan Krzysztof W. Jaworski – burmistrz Trzcianki,
3. Pani Iwona Moraczyńska-Lilleeng – kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu,
4. Pan Łukasz Salamandra – prezes MKS „Lubuszanin” w Trzciance,
5. Pan Jakub Ubycha – wiceprezes zarządu ds. finansowych MKS „Lubuszanin” w Trzciance,
6. Pan Artur Kłós – prezes stowarzyszenia Klub Sportowy PCT Basket Trzcianka,
7. Pani Dominika Jeske – dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury im. K. Hłakowiczówny w Trzciance,
8. Pan Leszek Malicki – zastępca dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury im. K. Hłakowiczówny w Trzciance.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec otworzył posiedzenie komisji, jednocześnie witając wszystkich uczestników. Stwierdził kworum, przy którym komisja może pracować. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było **10** radnych.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr 2/24 z dnia 25 czerwca 2024 r.
4. Zatwierdzenie protokołu Nr 3/24 z dnia 26 sierpnia 2024 r.
5. Informacja z działalności klubów sportowych w gminie Trzcianka (UKS Akademia Piłkarska Reissa w Trzciance, Miejski Klub Sportowy Trzcianka, MKS „Lubuszanin” w Trzciance, UKS „Copal” Trzcianka, Stowarzyszenie Klub Sportowy PCT Basket Trzcianka).
6. Informacja z działalności jednostek kultury – Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. K. Iłakowiczówny w Trzciance.
7. Obszary współpracy gminy Trzcianka z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim w zakresie kultury i sportu.
8. Sprawy wniesione do komisji.
9. Analiza i opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
10. Wnioski radnych oraz ich realizacja.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 2/24 z dnia 25 czerwca 2024 r.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie protokół Nr 2/24 z dnia 25 czerwca 2024 r.

Radni przyjęli protokół w głosowaniu: **za - 10 (jednogłośnie).**

Ad 4) Zatwierdzenie protokołu Nr 3/24 z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie protokół Nr 3/24 z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Radni przyjęli protokół w głosowaniu: **za - 10 (jednogłośnie).**

Ad 5) Informacja z działalności klubów sportowych w gminie Trzcianka (UKS Akademia Piłkarska Reissa w Trzciance, Miejski Klub Sportowy Trzcianka, MKS „Lubuszanin” w Trzciance, UKS „Copal” Trzcianka, Stowarzyszenie Klub Sportowy PCT Basket Trzcianka).

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec wspomniał o tym, iż zaprosił przedstawicieli poszczególnych klubów sportowych z terenu gminy Trzcianka, by powiedzieli kilka słów o działalności klubów. Przedstawiciele mogliby przedstawić założenia na najbliższy rok, realizację celów oraz to, w jaki sposób pozyskują środki zarówno z gminy, jak i od sponsorów, a także jak te środki wydatkują. Gmina postara się odpowiedzieć klubom, w jaki sposób może je wesprzeć w rozwoju.

Jako pierwszy z zaproszonych gości wypowiedział się **pan Łukasz Salamandra** (prezes MKS Lubuszanin w Trzciance). Poinformował o tym, iż wypowie się w temacie seniorów klubu. W obecnym sezonie kadra składa się z 23 zawodników, w tym 16 mieszkańców Trzcianki. 3 to mieszkańcy Czarnkowa, 2 to mieszkańcy Lubasza. 1 z zawodników jest z Wągrowca i 1 zawodnik jest narodowości portugalskiej, przy czym jest on wypożyczony z Polonii Chodzież. Obecnie klub zajął 3 miejsce, zdobył 15 punktów w rozgrywkach. W poprzednim sezonie Lubuszanin również zajął 3 miejsce. Miał 2 punkty straty do barażu. Do końca klub walczył o ten baraż. Całą rundę klub grał na wyjeździe, bo był przebudowywany stadion. Lubuszanin otarł się o ten baraż, niewiele zabrakło. W obecnym

sezonie będzie walczył o minimum baraż. Drużyna z Piły póki co jest silna, ale nie zawsze ma się równą formę i nie zawsze się wszystko wygrywa.

Jeśli chodzi o założenia budżetowe to dotacja, którą otrzymali seniorzy od gminy Trzcianka była wyniosła 130.000,00 zł. Wysokość dotacji nie zmienia się od około 8 lat. Zdaniem **pana Łukasza Salamandry** dobrze byłoby przeprowadzić waloryzację tej dotacji. Środków w klubie cały czas brakuje. Rosną koszty transportów, utrzymania obiektów, również wynajmu sal w szkołach. Jako seniorzy klub ponosi dużo mniej kosztów niż akademia. Jako akademia wynajmuje te obiekty przez praktycznie pół roku i szkoląc dzieci i młodzież z terenu gminy Trzcianka, musi płacić 100% kwoty za wypożyczenie hali sportowej, tj. 130,00 zł za 1 godzinę. Kwoty dla klubów sportowych, które szkolą lokalną młodzież, zapewniają organizację czasu tej młodzieży, powinny płacić mniej za wypożyczenie sal. To generuje bardzo duże koszty. Wiadomo, że wynajmowanie sal nie może być bezpłatne, ponieważ trzeba pokryć koszty za prąd, wodę, ogółem media oraz koszty wynagrodzenia dla osób pracujących w hali. Mimo to, kwota 130,00 zł jest zbyt wysoka jak dla klubów sportowych. Kwoty jeśli chodzi o halę były mniejsze. MKS, gdy nie gra w hali sportowo-widowiskowej, którą Lubuszanin również ma za darmo, też boryka się z tym problemem. Akademia szkoli młodzież, a w związku z tak wysokimi opłatami za wypożyczenie hali, klub będzie zmuszony, by podnieść składki rodzicom szkolonych przez nas dzieci. W tej chwili w akademii jest około 200 dzieci.

U seniorów obecnie brakuje prawie 19.200,00 zł, by zbilansować budżet. Udało się spłacić 90.000,00 zł zadłużenia. Zadłużenie do spłaty to 45.000,00 zł. Wierzyciele oczekują, by klub to zadłużenie jak najszybciej spłacił. Na tę chwilę nie ma środków, by je spłacić. Wymagane zadłużenie do spłaty do końca roku wynosi 30.000,00 zł. Około 10.000,00 zł jest

zabezpieczone na te wierzytelności, a 20.000,00 zł nam brakuje. Gdyby gmina Trzcianka znalazła jakieś środki w budżecie, by przeznaczyć je na ten cel, klub byłby ogromnie wdzięczny. W przyszłym roku może to być problematyczne, skończyć się sprawami sądowymi.

Jeśli chodzi o działalność bieżącą, to jest ona zabezpieczona w tym roku, o ile nie wzrosną opłaty za transporty. Najgorzej jest ze spłatą zobowiązań z lat poprzednich, one sięgają lat 2018, 2019. Z tymi, którym byliśmy dłużni podpisaliśmy porozumienia. Do 2023 r. wywiązaliśmy się z tych zobowiązań dzięki dużej pomocy gminy oraz firmy „Hydro”. Dzięki dotacjom, pomogły w trudnej sytuacji finansowej.

Jeśli chodzi o akademię, to na chwilę obecną brakuje około 15.000,00 zł do zbilansowania budżetu.

Obecny zarząd spłaca kredyt po poprzednikach. Zostało go już na szczęście niewiele, bo około 2.300,00 zł. Był to kredyt restrukturyzacyjny przyznany w 2016 r., dokładnie na restrukturyzację zadłużenia klubu. Póki co, żadnych kredytów klub nie planuje. Jako prezes **pan Łukasz Salamandra** nie chciałby dopuścić do takich sytuacji, by klub brał jakiegokolwiek kredyty lub pożyczki od osób prywatnych, które potem trzeba spłacać.

Radny Mariusz Łuczak zapytał czy osoby, które doprowadziły do tak trudnej sytuacji finansowej, do zadłużenia, będą za to w jakiś sposób rozliczone? Takie osoby powinny zostać rozliczone.

Pan Łukasz Salamandra powiedział, że o takich kwestiach będzie można rozmawiać na zebraniach klubu. Podczas posiedzenia komisji raczej nie ma potrzeby, by na ten temat rozmawiać.

Radny Łukasz Walkowiak zapytał co z inwestycją boiska ze sztuczną nawierzchnią. Chciałby żeby ta inwestycja została doprowadzona do

końca, jeśli jest taka możliwość. Czy jest plan realizacji tej inwestycji czy nie? Czy może temat jest już zamknięty? Obecny stan bocznego boiska jest poruszany co roku. Wiadomo ile pieniędzy gmina wydaje na utrzymanie boisk naturalnych. Jest to duża inwestycja coroczna, efektów zbyt spektakularnych nie ma. Oczywiście nie jest to wina gminy czy firmy, która to zadanie wykonuje, ale eksploatacji, która jest i częstości używania boisk przez dzieci. Zwłaszcza ta środkowa część boiska jest zniszczona, naraża w ten sposób zawodników na kontuzje. To boczne boisko nie było remontowane ze względów właśnie stworzenia boiska ze sztucznej nawierzchni. Zabezpieczone było około 50.000,00 zł na projekty techniczne. Czy gmina ma w planach realizację tego zadania? Czy pan burmistrz mógłby odnieść się do tej kwestii?

Pan Krzysztof W. Jaworski w odpowiedzi na zadane pytanie poinformował, że zgodnie z informacją burmistrza między sesjami, trwają prace projektowe nad przedsięwzięciem Dolinek Miłości oraz boiska bocznego treningowego przy OSiR. Rada Miejska Trzcianki wyraziła zgodę na zabezpieczenie środków na ten cel w kwocie 50.000,00 zł i zostały one faktycznie zabezpieczone w WPF na rok 2025. Wobec tego umowa gminy z wykonawcą dokumentacji została tak podpisana, by on już te prace prowadził, a żeby płatność nastąpiła po 1 stycznia 2025 r. Wówczas te pieniądze będą zabezpieczone. Wykonawca ma czas do wykończenia tej dokumentacji. Przed końcem roku odda nam ją. Wystawi za to rachunek, którego termin płatności nastąpi w przyszłym roku.

Oprócz uchwał objętych porządkiem obrad, gmina chce zaproponować dodatkową uchwałę. Będzie ona dotyczyła tego obszaru wokół boiska bocznego i związana będzie z przystąpieniem do aktualizacji planu miejscowego. Wojewoda nie uchylił go, więc on działa. Gmina chce w tym zakresie zmienić plan miejscowy, tak aby umożliwić realizację tego

przedsięwzięcia. Dokumentacja będzie opracowana najprawdopodobniej na początku roku. Gmina przystąpi w zakresie tego planu, tak by nawierzchnia boiska mogła być sztuczna. Zapisy sprzed 16 lat wykluczały, by w tamtym miejscu było sztuczne boisko. Dlatego poszerzamy te możliwości.

Pan Krzysztof W. Jaworski przekazał także informację o tym, iż od przyszłego roku zmieni się sposób funkcjonowania rozdziału środków przeznaczanych na sport. Będą one dystrybuowane w inny sposób. Gmina będzie zwracać się z wnioskiem do Ministerstwa Sportu i Turystyki o przyznanie takich środków i konkurować z całą Polską w tej kwestii. Ministerstwo chce ponownie oddać kompetencje w rozdziale środków na poziom regionalny i to władze województw będą decydowały o tym, co dofinansowują i w jakich kwotach. W przyszłym roku ma być to pierwszy raz kiedy to 30% będzie finansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 30% zaś dofinansowuje Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, a 40% środków będzie musiała wyłożyć dana gmina.

Marszałek przesłał do nas zapytanie, czy planujemy coś na przyszły rok. Sygnalizował podczas ostatniego spotkania, że dobrze byłoby zbudować salę przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance. Akurat tej szkole podpisywaliśmy umowę na bieżnię lekkoatletyczną. Marszałek wyraził gotowość, by takie inwestycje być może sfinansować w przyszłym roku. Gmina nie ma jeszcze żadnej dokumentacji na ten cel i też obecnie zadała pytania potencjalnym projektantom, dotyczące tego w którym miejscu ta sala mogłaby powstać. Oczywiście zgodnie z planami miejscowymi, które tam są. Być może będzie to nie budowa, ale tylko rozbudowa istniejącego obiektu. Jeszcze w tym zakresie nie ma ostatecznej decyzji. Nie było jeszcze rozmów z marszałkiem na temat boiska, ale na pewno jedną inwestycję w skali roku moglibyśmy dofinansować.

Nie znamy jeszcze terminów w jakich te środki będą dostępne, ale znamy wysokość środków. Jest to 18.000.000,00 zł z ministerstwa, do tego marszałek musi dołożyć 18.000.000,00 zł, co daje 36.000.000,00 zł na 220 gmin w Wielkopolsce. Nie wiadomo też ile z tych gmin jest zainteresowanych tego typu zadaniami.

Dotychczas program lekkoatletyczny to było około 4.500.000,00 zł. Czyli tych środków, które samorząd zaangażuje jest więcej, ale też te potrzeby są z całej Wielkopolski w Urzędzie Marszałkowskim. Dokumentacja będzie opracowana najprawdopodobniej do końca bieżącego roku.

Radny Robert Matkowski zadał pytanie prezesowi Lubuszanina. Czy będzie prezes w stanie wykazać na co klub przeznaczą środki otrzymane z budżetu gminy? Gmina zazwyczaj dofinansowuje klub, przynajmniej tak było w poprzedniej kadencji. Od długiego czasu gmina prosi o przedstawienie raportu finansowego, który wykazałby na co zostały przekazane pieniądze pozyskane z gminy przez klub. Takiego raportu gmina nigdy nie otrzymała.

Pan Łukasz Salamandra poinformował, że były prowadzone wstępne rozmowy z burmistrzem. Wówczas nie było możliwości uzyskania środków, ponieważ tych środków nie było. Klub nadal szuka sponsora, jest duża szansa na pozyskanie środków od dwóch sponsorów. Najprawdopodobniej pod koniec października klub będzie chciał zgłosić się z wnioskiem o dofinansowanie do gminy. Jeśli chodzi o wydatkowanie, to zadeklarował, że może przygotować raport, który wykaże na co są wydatkowane środki, zarówno w akademii, jak i w seniorach.

Radny Robert Matkowski zapytał czy sytuacja jaką klub zastał w poprzednim sezonie, czyli wyłączenie stadionu i możliwość grania poza Trzcianką miała wpływ na sytuację finansową klubu?

Pan Łukasz Salamandra powiedział, że w kwestii grania na wyjeździe pomógł burmistrz. Pomógł bowiem opłacić transporty, które wyniosły dużo więcej niż było to planowane. Opłaty zostały na bieżąco uregulowane.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec udzielił głosu wiceprezesowi zarządu ds. finansowych MKS Lubuszanin w Trzciance.

Pan Jakub Ubycha przedstawił raport organizacyjno-finansowy. Struktura klubu składa się z trzech kategorii, jakimi są: zespół seniorski, oldboy i akademia. W grudniu 2022 r. został wybrany nowy zarząd. W lutym 2022 r. została powołana akademia, klub liczył wówczas 75 zawodników, 5 zespołów oraz 5 trenerów. W dniu dzisiejszym klub liczy 204 zawodników, składa się z 10 zespołów i 12 trenerów. 10 z tych 12 trenerów ma licencję minimum UEFA C. Są trenerzy, którzy posiadają licencję UEFA B lub UEFA A. Są wśród trenerów dwie panie, które nie posiadają uprawnień jeżeli chodzi o trenowanie dzieci z zakresu piłki nożnej, ale te panie pełnią rolę asystentek roczników 2019/2020 i 2018.

Zapotrzebowanie finansowe akademii na 2024 r. to 320.000,00 zł. Wydano 189.000,00 zł, a zapotrzebowanie na pozostałą część roku wynosi 131.000,00 zł. Przewidywane przychody i składki, które mamy obecnie na rachunku bankowym to 116.000,00 zł, w związku z tym do zamknięcia budżetu brakuje 15.000,00 zł.

Poszczególne działy głównych wydatków to:

- transport – 49.000,00 zł, wydatkowano 32.000,00 zł,
- najem boisk – 39.000,00 zł, wydatkowano 15.000,00 zł.

Większe wydatki w wymienionych powyżej zakresach będą w okresie zimowym.

Kolejnymi działaniami są:

- ryczałty sędziowskie to 12.000,00 zł, wydatkowano 11.500,00 zł;
- woda i posiłki – 8.600,00 zł, wydano 5.500,00 zł;
- szkolenia trenerów – 4.300,00 zł i tyle też wydano;
- sprzęt sportowy to 7.000,00 zł, a wydano 3.600,00 zł;
- usługi księgowego - 9.000,00 zł;
- wynagrodzenia kadry trenerskiej ze składkami ZUS - 162.000,00 zł, wydano 99.800,00 zł;
- zapłata ekwiwalentów za zawodników na rzecz klubów to 3.750,00 zł, z czego 400,00 zł - Noteć Czarnków, pozostała kwota to Akademia Piłkarska Reissa Trzcianka;
- opłaty na rzecz Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej inne niż sędziowanie, rejestracja nowych zawodników czy zmiany terminów spotkań to 1225,00 zł.

Źródłami finansowania są głównie: dotacja gminy Trzcianka w wysokości 49.000,00 zł, tj. 15%. Składki prognozowane na cały rok to 143.000,00 zł. Pozostałe środki uzyskano od sponsorów głównie od firmy „Hydro”.

Radny Łukasz Walkowiak zauważył, że prezentacja środków finansowych, które klub pozyskuje i tych, które musi wydać, jest dość wyczerpująca. Raport ten w sposób rzetelny prezentuje wydatkowanie środków przez klub. Jeżeli piłka nożna jest zrzeszona w Wielkopolskim Związku Piłki Nożnej, to są to bardzo duże koszty, które są generowane corocznie. Transfery zawodników, rejestracje zawodników i zmiany terminów spotkań. Do tego trzeba również doliczyć kary, które nakładał sędzia w trakcie meczu na zawodników, w postaci żółtych i czerwonych kartek. To wszystko generuje koszty, których nikt nie widzi, a klub musi je ponosić. Nie są to małe kwoty. Klub, który ma w swoich strukturach setki osób łącznie z dziećmi, seniorami i trenerami ponosi bardzo duże koszty za funkcjonowanie. Klub idzie w bardzo dobrym kierunku. Dzisiejsze

spotkanie z tym raportem pokazuje, że klub chce być transparentny i rzetelny przede wszystkim wobec głównych sponsorów, którzy go wspomagają.

Zdaniem **pana Jakuba Ubychy** w poprzednich latach brakowało czegoś takiego, jak rozliczenie się ze wszystkich wydatków, co jest sprawą podstawową. Największymi wydatkami są transport i wynajem obiektów miejskich, co jest dla klubu dużym problemem. Kwota przyznawana na sport od 8 lat się nie zmieniła.

Radna Dorota Barczak zapytała o usługi księgowego. Czy klub płaci księgowemu wraz z końcem roku?

Na pytanie odpowiedział **pan Łukasz Salamandra** informując, że te 9.000,00 zł dopiero zostanie przekazane z budżetu akademii, a pozostałe pieniądze zapłacili seniorzy. W związku z tym, że akademie i seniorzy wchodzi w skład jednego klubu, to budżet jest wspólny. Do tej pory część zobowiązania płacili seniorzy, a część zapłaci akademie.

Radny Robert Matkowski podsumował wypowiedź pana Jakuba Ubychy. Zdaniem radnego raport wykazał, że klub jest transparentny. Zauważył, że kwota ponoszona za wynajem boisk i hali jest wysoka. Inne kluby również podkreślają, że są to duże koszty. Należy działać tak, by kluby mogły wynajmować obiekty sportowe w niższych cenach lub nie płacić wcale. Z jednej strony klub dostaje dotację, a za chwilę musi ją zwrócić w ramach podstawowych opłat za wynajem boisk. Jako radny trzyma kciuki za sukcesy klubu.

Radny Paweł Iwanicki dodał, że klub chce się rozwijać. Przez dwa lata liczba dzieci uczęszczających do akademie wzrosła o ponad 300%. Podkreślił, że do rozwoju są potrzebne środki finansowe. Jeżeli klub chce, by akademie się rozwijała, to musi grać na najwyższych szczeblach

w każdej kategorii wiekowej. W tej chwili tylko w kategorii junior młodszy, zawodnicy grają w lidze wojewódzkiej. Zamiar jest taki, by każdy zespół grał w minimum lidze wojewódzkiej. Wiąże się to z kosztami ponoszonymi za transport, które są jednymi z największych kosztów, co było prezentowane w raporcie. Koszty niestety będą jeszcze większe. Gmina wówczas będzie reprezentowana w całym województwie. W klubie jest duża liczba trenerów, w dodatku z licencjami UEFA. Dwóch trenerów ma licencję UEFA A. Jest to kategoria trenerska, która umożliwia prowadzenie zespołów do 2. ligi. Świadczy to o wysokim poziomie klubu i o tym, że warto w niego inwestować.

Pan Jakub Ubycha dodał, iż klub stara się pozyskać środki finansowe z różnych źródeł, ale czasem nie spełnia wymogów określonych w procedurach. W programie certyfikacji klub ma zgłoszony jeden zespół, to jest zielona gwiazdka. W roku bieżącym klub chciał przystąpić do programu certyfikacji, przeskoczyć z poziomu brązowego od razu na poziom srebrny. Niestety to się nie udało ze względu na przebudowę orlika. Nie mogliśmy przystąpić z przyczyn niezależnych od nas, ponieważ nie został spełniony warunek w postaci przeprowadzania treningów na odpowiednim obiekcie.

Pan Łukasz Salamandra powiedział, że również w tym roku klub nie mógł wystartować w jednym z programów, ze względu na to, że jako seniorzy i akademia przekraczają 200.000,00 zł dotacji - pomocy publicznej. Mogą startować tylko te kluby, które nie przekraczają tych 200.000,00 zł wszelkich dofinansowań.

Radny Robert Matkowski zapytał o to, jakie są ograniczenia w kwestii certyfikacji. Dlaczego to kosztuje tak dużo i jakie warunki mają wpływ na uzyskanie tego certyfikatu?

Odpowiedzi udzielił **pan Jakub Ubycha**. Trenerzy muszą posiadać określone licencje, grupy muszą być mało liczebne. Treningi muszą odbywać się na boiskach o odpowiednim wymiarze. Należy też prowadzić szkolenia zgodnie z narzuconym programem PZPN-u, grać mecze przez cały rok. Wymogi są bardzo restrykcyjne, ale można też pozyskać bardzo duże pieniądze z niektórych programów.

Radny Maciej Kubacki zapytał o najem sal. Czy klub płaci za to szkołom?

Radny Łukasz Walkowiak wyjaśnił, że tak jeśli jest sezon jesienno-zimowy, w którym klub jest zmuszony wynajmować salę, bądź halę widowiskowo-sportową. Wówczas koszty ponoszone przez klub wzrastają ze względu na ten najem. Boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance też już są płatne. Orlik też jest płatny. Okres późnej jesieni i zimy generuje największe koszty jeśli chodzi o najem sal.

Jeżeli chodzi o wynajem obiektów sportowych, to dyrektor danej szkoły zarządza tym budżetem i to dyrektor w postaci uchwał, które Rada Miejska podejmuje, może tych obiektów używać. Rada w postaci uchwał ustala w jaki sposób dyrektor może te środki rozdysponować. Jeżeli chodzi o obiekty sportowe i roczny dochód, to 8 % z tego dochodu dyrektor szkoły wydaje na sprzęt sportowy dla uczniów. Jeżeli dyrektor nie wykorzysta tych środków w danym roku, to przechodzą one na rok następny. Dyrektor niechętnie chce zmniejszać koszty wynajmu, ponieważ jeśli ich nie zmniejszy, to ma potem środki na remonty pomieszczeń oraz realizację innych inwestycji.

Pan Łukasz Salamandra dodał, że wynajem dużej sali przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance wynosi 130,00 zł za godzinę. Jeśli chodzi o małą salę, to jest to kwota 110,00 zł. Tyle płacą jako kluby.

Pan Jakub Ubycha powiedział, że obniżoną kwotę klub Lubuszanin ma tylko za orlika i za boiska na zewnątrz przy Szkole Podstawowej Nr 2.

Pan Krzysztof W. Jaworski sądził, że nastąpiły już oszczędności w każdym zakresie, jeśli chodzi o odpłatność za wynajem obiektów sportowych.

Radny Paweł Iwanicki zadał pytanie odnośnie ekwiwalentów za przejścia zawodników. Czy można wytłumaczyć co to są za pieniądze, które klub zapłacił? Czy chodzi tu o zawodników z Akademii Piłkarskiej Reissa i z Czarnkowa?

Pan Jakub Ubycha poinformował, że w Trzciance też funkcjonuje Akademia Piotra Reissa, która szkoli zawodników do wieku trampkarza. Później tym zawodnikom kończy się wiek, potem chłopcy nie mają już gdzie grać. W ostateczności zgłaszają się do naszego klubu. Tu pojawia się konflikt, bo żeby ci chłopcy grali u nas, to nasz klub musi za nich zapłacić. Są to niestety duże kwoty, bo rzędu 2.000,00 zł lub 1.500,00 zł za zawodnika. Jest to tzw. ekwiwalent za wyszkolenie zawodnika. Zależy to od tego, ile czasu zawodnik spędza w poprzednim klubie. Klubu nie stać na to żeby wykupić takiego zawodnika. Czasem klub nie wie, czy dany zawodnik rokuje. Może się zdarzyć tak, że klub zapłaci 2.000,00 zł, a okaże się potem że taki zawodnik po miesiącu lub dwóch odejdzie.

Zdaniem **przewodniczącego komisji Wiesława Natkańca** jeśli dwa kluby chcą współpracować, to powinny podpisać umowę o takiej współpracy. Dodał, że wysokość ekwiwalentu jest ustalana przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej. Jest on klubom narzucony. Akademia Piłkarska Bambinis, która działała przez 8 lat, nie pobierała pieniędzy, takich ekwiwalentów. Można zrezygnować z tego ekwiwalentu, gdy jest wola współpracy. Jest to jednak sprawa indywidualna poszczególnych klubów.

Pan Jakub Ubycha dodał, że ze strony klubu Lubuszanin jest wola współpracy, jednak nie ma jej z drugiej strony.

Radny Maciej Kubacki zapytał kiedy będzie informacja o tym, czy sponsorzy udzielą wsparcia?

Pan Łukasz Salamandra poinformował, że najpóźniej do połowy października będzie odpowiedź od potencjalnych sponsorów w tej kwestii. Jest jeden sponsor, dostaniemy odpowiedź w jakiej kwocie będzie przyznane dofinansowanie i wówczas będziemy wiedzieć ile brakuje nam do spłaty zadłużenia.

Następnie głos zabrał **pan Artur Kłos** (prezes stowarzyszenia Klub Sportowy PCT Basket Trzcianka). Działalność klubu rozpoczęła się w ubiegłym roku, od października. Są dwie grupy treningowe. Jedna z grup jest mieszana i składa się z chłopców i dziewcząt. Są to głównie roczniki 2012-2014, jest to liczniejsza grupa. Starsza grupa składa się z chłopców. Główny trzon tego zespołu tworzą roczniki 2009-2010, jest to grupa około 15 chłopaków. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu w salach przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance. Klub wynajmuje sale sportowe, zarówno tę mniejszą, jak i większą, na podstawie umowy o wynajem. Oczywiście w takich samych kwotach, jak wypowiedali się poprzednicy. Treningi odbywają się całorocznie w salach sportowych. Liczebność klubu waha się cały czas i wynosi od 40 do 50 zawodników, zarówno dzieci, jak i młodzieży. W planach jest utworzenie trzeciej grupy, oddzielnie dla dziewcząt. Docelowo miałyby być dwie grupy chłopców i jedna dziewcząt. Klub chciałby przygotować się do startu w lidze polskiego związku koszykówki. Na ten moment klub nie startuje w takiej lidze. Celem jest zwiększenie popularności koszykówki, organizowanie turniejów, rekrutowanie dzieci i młodzieży na zajęcia koszykówki, gdyż

pewnie nadal mało osób ma świadomość tego, że klub koszykówki w Trzciance istnieje.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec zapytał czy PCT Basket prowadzi treningi również w innych lokalizacjach, nie tylko w Trzciance? Czy ceny za wynajem sal w innych lokalizacjach są na podobnym poziomie?

Pan Artur Kłos poinformował, iż zajęcia odbywają się również w Lubasz. Są to dwa osobne kluby, stowarzyszenia. Jeżeli chodzi o koszt wynajmu sali w Lubasz, to koszty tam są trochę mniejsze niż w Trzciance. Tam również nie ma żadnych zniżek, klub płaci pełną kwotę. Za wynajem sali widowisko-sportowej na 1 godzinę w Lubasz płacimy 90,00 zł. Jest to duża sala, wielkością zbliżona do sali w Trzciance.

Radny Robert Matkowski zapytał czy klub otrzymuje dotacje od gminy Trzcianka lub od gminy Lubasz, jeśli chodzi o udziały w konkursach?

Pan Artur Kłos odpowiedział, że na ten moment klub nie posiada środków ani z gminy Trzcianka, ani z gminy Lubasz. W gminie Lubasz są prowadzone rozmowy, został złożony wniosek o dofinansowanie.

Radny Paweł Iwanicki zapytał czy dzieci płacą składki członkowskie w Trzciance?

Pan Artur Kłos zakomunikował, że w obu klubach wygląda to tak samo. Jedyne fundusze jakie klub posiada pochodzą właśnie ze składek członkowskich. Bez tego nie byłoby możliwości funkcjonowania klubu sportowego. Sam wynajem hali sportowej generuje duże koszty, w związku z tym klub musi pobierać składki członkowskie.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec podziękował panu Arturowi Kłosowi za przedstawienie działalności klubu. Powiedział, że rada postara się wspierać inicjatywę prezesa klubu.

Radny Robert Matkowski podkreślił, że podczas dzisiejszego posiedzenia komisji pojawili się przedstawiciele tylko dwóch klubów sportowych.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec potwierdził, że zaproszonych było więcej przedstawicieli klubów. Dodał, że pan Marek Kordek nie mógł przybyć na posiedzenie, gdyż uczestniczy w tym czasie w sesji Rady Powiatu. Dodatkowo przewodniczący komisji życzył powodzenia i wytrwałości wszystkim klubom w ich działaniach, zarówno sportowych, jak i w pozyskiwaniu środków finansowych.

Następnie **przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec** ogłosił 10-minutową przerwę w posiedzeniu komisji.

Po przerwie wznowił posiedzenie komisji kontynuując punkt 5.

W tym momencie podczas posiedzenia obecnych było **9** radnych.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec powiedział, że chcąc nadal szkolić dzieci i młodzież z terenu gminy Trzcianka, to dobrze byłoby zawnieioskować o obniżenie kosztów najmu sal sportowych. Zaproponował kwotę wynajem sali do 80,00 zł na godzinę. Trzeba bowiem te sale ogrzać, a także zatrudnić pracownika, który będzie zajmował się obsługą.

Radna Dorota Barczak zaproponowała podanie procentowych stawek, uwzględniając standardy sal.

Radny Maciej Kubacki zapytał czy ta kwota do 80,00 zł ma być równa dla najmu wszystkich sal, niezależnie od wielkości i położenia? Czy będzie możliwość zróżnicowania?

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec dodał, że jeżeli rada będzie chciała narzucić dyrektorom stawki, to można rozpisać konkretnie, natomiast to dyrektorzy decydują o tym. Jest to tylko nasza prośba, by

było to do kwoty 80,00 zł. Burmistrz dostanie te wnioski i będzie rozmawiał z dyrektorami placówek. Być może jeśli uda się zmniejszyć te kwoty, wówczas więcej dzieci będzie korzystać z sal. Duża część dzieci, które uczestniczą w zawodach jednocześnie są zawodnikami klubów sportowych. W dużej mierze to dzieci z klubów osiągają sukcesy, tym samym kluby pomagają szkołom osiągać sukcesy. Sala powinna służyć klubom, a nie na nich zarabiać.

Radna Dorota Barczak zapytała skąd biorą się kwoty, o których mowa? Zdaniem radnej należy ustalić te kwoty z dyrektorami. One wynikają np. z tego, że trzeba posprzątać, utrzymać te szatnie i na to potrzebne są nakłady. To wszystko generuje koszty. Inne koszty generuje sala przy Szkole Podstawowej Nr 2, a inne sala np. w Białej. Należy zapytać dlaczego jest to 130,00 zł i czy ta kwota 80,00 zł nie będzie poniżej kosztów samego utrzymania tych obiektów? Należy zacząć od rozmowy. Na razie raczej trzeba odejść od kwoty, a jedynie zawnieioskować o samo obniżenie kosztów wynajmu sal.

Radny Robert Matkowski zauważył, że w budżetach tych placówek jest już wpisana kwota na utrzymanie sal. Jednak radni muszą też mieć wiedzę na co dyrektorzy te pieniądze przeznaczają. Należy zaznaczyć, że jest to ważne dla klubów sportowych.

Następnie **przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec** poddał pod głosowanie wniosek o obniżenie kosztów najmu sal sportowych dla klubów sportowych został przyjęty w głosowaniu: **za – 9 (jednogłośnie)**. Wniosek ten stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Kolejny wniosek to prośba o zwiększenie dofinansowania z przeznaczeniem na sport, w ramach otwartego konkursu ofert, który stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu. Wniosek został przyjęty w głosowaniu: **za – 9 (jednogłośnie)**.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec podsumował punkt 5. posiedzenia. Dobrze, że przedstawiciele klubów sportowych przyszli i powiedzieli z jakimi problemami borykają się na co dzień. Dzięki temu można przemyśleć możliwości rozwiązań tych problemów. Podziękował za prezentację prezesom klubów. Podkreślił, że bardzo wspiera klub „Lubuszanin”, a także pozostałe kluby sportowe z terenu gminy Trzcianka.

Ad 6) Informacja z działalności jednostek kultury – Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance.

Pani Dominika Jeske zaprezentowała działalność z roku bieżącego. Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury obejmuje: bibliotekę główną w Trzciance, Centrum Integracji Społecznej, 6 filii biblioteki w gminie Trzcianka, 3 punkty biblioteczne oraz Ośrodek Edukacji Ekologicznej. We wszystkich tych miejscach Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury prowadzi szeroko rozumianą działalność biblioteczno-kulturalną.

Jeśli chodzi o wydarzenia, na które są przeznaczane pieniądze z budżetu biblioteki, są to wydarzenia w większości sponsorowane i nie odbyłyby się bez współpracy ze stowarzyszeniami. Od stowarzyszeń sportowych po wolontariuszy ale też szkoły i przedszkola. W CIS są prowadzone różne działania.

Zaczęto od konferencji „Dotychczasowe i nowe usługi społeczne w Trzciance”, zorganizowanej we współpracy z Centrum Usług Społecznych. W styczniu 2024 r. pomogliśmy w partnerstwie z powiatem czarnkowsko - trzcianeckim zorganizować Spotkanie Noworoczne Starosty. Odbył się również koncert noworoczny dla mieszkańców w wykonaniu naszych sekcji wokalnych oraz Spotkanie Noworoczne Burmistrza Trzcianki. W tym roku zdecydowaliśmy wspólnie z Gminą Trzcianka zaprosić większą ilość przedsiębiorców, w związku z czym

zaproszonych było ponad 500 osób. W przyszłym roku chcielibyśmy zaprosić jeszcze większą ilość osób.

W lutym odbyły się półkolonie zimowe, w tym roku pod hasłem „Akademia Pana Kleksa”. Również w lutym odbyło się spotkanie poezji, w ramach działalności bibliotecznej. Jest to sekcja teatralna działająca przy BPiCK. Odbyły się też walentynki dzięki współpracy z lokalnymi artystami. Zespół Saufer wykonał we współpracy z BPiCK promocyjny teledysk.

Jeśli chodzi o działalność w filii biblioteki w Nowej Wsi, to trzeba podkreślić, że jest to prężnie działająca jednostka. Wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Nowej Wsi oraz Kołem Gospodyń Wiejskich „Gosposie znad stawu” w Nowej Wsi stworzyli wspaniałe ognisko kultury. W lutym zorganizowano tam projekt „Zakochani w BPiCK”. Odbyły się również warsztaty wyjazdowe orkiestry dętej. Jest bardzo duże zainteresowanie działalnością zespołu „Malwy”, wiele osób chce, by zespół ten występował podczas różnych uroczystości.

Następnie **pani Dominika Jeske** omówiła wydarzenia, które odbyły się w marcu. Urodziny Trzcianki, na które zaproszone zostały mażoretki z Wroniek. W najbliższym roku również są w planach występy mażorettek, ale na większą skalę. W marcu zorganizowano też imieniny patronki BPiCK - Kazimiery Iłakowiczówny. Od trzech lat odbywa się projekt pod hasłem „Iłła Festiwal”, w ramach którego odbywa się wiele różnych wydarzeń.

Spotkania dla młodzieży i osób starszych cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. VITALNI UTW zorganizowali spektakle teatralne dla młodzieży i seniorów. Ten uniwersytet przeprowadza próby w naszej jednostce, jest przygotowywany przez instruktorów tanecznych do spektaklu. BPiCK pomaga w przygotowaniu nagłośnienia i miejsca.

Konferencje o tematyce przemocy wobec osób starszych odbywają się średnio dwa razy w miesiącu. Organizatorem jest UTW we współpracy z biblioteką. Odbył się również przegląd spektakli kukielkowych dla młodszych. Biblioteka pomagała też przy otwarciu Parku Seniora w Trzciance.

Kolejne wydarzenia w Nowej Wsi to m.in. spotkania autorskie. Warsztaty wielkanocne zarówno w Nowej Wsi, jak i w innych filiach. Jeśli chodzi o aktywność filii biblioteki, to dominują filie w Nowej Wsi, Niekursku oraz Rychliku. W związku z tym, że nie zawsze stać nas na zaproszenie artystów z zewnątrz, realizujemy projekty w wykonaniu naszych instruktorów. W ramach tego projektu zrealizowano koncert piosenki Anny Jantar, z panią Izabelą Lewandowską-Zywer, która wraz ze swoją grupą wokalną i zaprzyjaźnionymi muzykami przygotowała projekt pod hasłem „Tyle szczęścia w naszym mieście”. Odbyły się też warsztaty prowadzone przez pana Łukasza Bagrowskiego oraz spotkanie autorskie z Anną Dzewit-Meller. BPiCK pomagała również przy organizacji Gali Sportu.

Wydarzenia w kwietniu to m.in. wernisaż wystawy. Na ten wernisaż zaprosiliśmy grupę ze szkoły tanecznej pani Anny Kapery-Borkowskiej.

Biblioteka jako jedna z 10 z całej Polski zakwalifikowała się do projektu Moja Biblioteka, przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej. W ramach tego projektu mieliśmy możliwość zorganizowania spotkań z ekspertami. Odbyło się spotkanie z okazji 20-lecia przynależności do Unii Europejskiej.

Zorganizowano IV Edycję Międzyszkolnej Ligi Warcabowej, liga ta jest przeprowadzana co roku. Kolejne wydarzenie to „Czytanie Pod Chmurką”, w tym roku odbyło się w bibliotece ze względu na warunki atmosferyczne.

W maju prowadzono zajęcia dodatkowe z zajęć bibliotecznych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty międzypokoleniowe „Neurobik”, skierowane zarówno do osób starszych, jak i troszeczkę młodszych, Dotyczą głównie ćwiczenia pamięci.

Tradycją jest także „Turniej jednego wiersza o Złote Pióro Iłły”, w ramach projektu Iłła Festiwal. Projekt w wykonaniu pani Agaty Wilant - Koncert „Niech żyje bal”, to oczywiście piosenki Maryli Rodowicz. Było bardzo duże zainteresowanie, w związku z czym należało w jednym dniu zrobić dwa koncerty. Projekt „Odjazdowy bibliotekarz” – akcja coroczna, co roku wyjazdy są planowane w inne miejsca. W tym roku odbyły się w Nowej Wsi.

W czerwcu odbył się coroczny Gminny Dzień Dziecka. Nasza biblioteka pełni też zadania biblioteki powiatowej, więc część spotkań autorskich, realizujemy u nas i w wybranym za każdym razem innym miejscu na terenie powiatu. W tym roku były to „Warsztaty wokół Kici Koci” w Romanowie Dolnym. W Nowej Wsi dzieci i osoby dorosłe przygotowały spektakl „Zbuntowany Czerwony Kapturek”, również z okazji dnia dziecka. Warsztaty kaligrafii to projekt, który trwa, a zakończy się koncertem Komedy w listopadzie. W czerwcu odbyły się również półkolonie letnie, żeglarskie oraz Noc Świętojańska. Kolonie cieszą się wręcz ogromnym zainteresowaniem.

W następnej kolejności **pani Dominika Jeske** przedstawiła wydarzenia, które odbyły się w lipcu. Cykliczna „Wampiriada”, objazdowe kino plenerowe, „Kino na leżakach” w filii biblioteki w Niekursku. Jeśli chodzi o to kino, to corocznie są wybierane co najmniej trzy miejscowości w różnych sołectwach. Trwają zapisy na następny rok, w większości mamy komplet. Malowanie kamieni w Nowej Wsi to kolejne warsztaty wakacyjne.

Na prośbę Gminy Trzcianka zorganizowano strefę kibica w CIS, a było to kibicowanie Jakubowi Stepunowi.

W lipcu i w sierpniu oczywiście odbyły się półkolonie BPiCK - „Akcja lato”. Z tej akcji korzysta około 300 dzieci. Jest średnio 12 turnusów, najwięcej w Wielkopolsce. Są one tematyczne, np. wokalne, biblioteczne, żeglarskie, szachowe.

W sierpniu odbył się koncert w wykonaniu naszej orkiestry dętej. Wspieramy również „Trzciamajka Festiwal” poprzez wypożyczenie sprzętu i pomoc w organizacji przeglądu. Jeśli chodzi o sierpień, to także akcja kino na leżakach w Runowie oraz pożegnanie lata w Nowej Wsi. Zrealizowano przedsięwzięcie „Rychlicka Biesiada Ludowa”.

We wrześniu było otwarcie wystawy pana Wikięła, który corocznie ma wystawę. Ostatnie z większych wydarzeń to Narodowe Czytanie 2024 „Kordiana” Juliusza Słowackiego w Trzciance. Przygotowano też wspólnie z zespołem Sauffer teledysk w wersji hip-hopowej, jest on zamieszczony na naszym fanpage’u.

Podsumowując **pani Dominika Jeske** powiedziała, iż są zaplanowane wydarzenia do końca roku. Działalność biblioteczna jest połączona z działalnością kulturalną. Statystyki cały czas rosną, są co miesiąc kontrolowane. Dotyczą zarówno odwiedzin czytelników, wypożyczeń zbiorów specjalnych. Widać bardzo duży wzrost zarówno w oddziale dla dzieci, jak i dla dorosłych.

W naszej okolicy nie ma instytucji, które pozyskują tak dużo środków zewnętrznych i realizują tak duże projekty. Oczywiście nie byłoby to możliwe, gdyby nie pomagał nam pan burmistrz i Gmina Trzcianka. Musimy mieć wkład na te projekty. Co roku korzystamy z narodowego

programu czytelnictwa na zakup nowości czytelniczych. 26.923,00 zł, to z tych środków kupujemy książki.

Projekt jakim jest stworzenie Kina Plenerowego nad jeziorem Sarcze w Trzciance, w ramach tego projektu pozyskaliśmy ekran, projektor, dofinansowanie w kwocie 42.120,00 zł. całość operacji kosztowała około 78.000,00 zł. Dba o to pani kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego Trzcianki. Mamy swoje leżaki, bardzo często jest to wykorzystywane.

Kolejny projektem, który był dla nas największym wyzwaniem, ponieważ było to w okresie pandemii, to Kulturobus. Tu było 50% dofinansowania. Jest to jedyny projekt, gdzie było 50%, w większości projektów było to 85% dofinansowania. Projekt Przystań, w ramach którego były pozyskane jeszcze kolejne leżaki i namiot, który wykorzystujemy podczas różnych akcji, imprez np. dnia dziecka czy dożynek. Na przystani kultury zaplanowaliśmy cykl wydarzeń turystyczno-kulturalnych. Były warsztaty ekologiczne oraz ze sportów wodnych. Zaangażowali się motorowodniacy i WOPR „Anioły”. Było bardzo ciekawie. Zorganizowaliśmy projekt „Romantycznie zakręcona BPiCK”. Kolejnym elementem był punkt informacji turystycznej, tutaj nie pozyskaliśmy zbyt dużo środków. Mogliśmy jednak zamówić już pierwsze bluzy, foldery, drobne gadżety.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 to środki w wysokości 29.000,00 zł. Kolejny projekt to Kurier Kulturalny, kupiono dwa rowery elektryczne, które są wykorzystywane. Książka na wynos i książka na telefon są kolejnymi projektami. Zdarza się, że osoby proszą nas, aby dowieźć książki. Realizujemy również bookcrossing na zatoce literackiej i tam te rowery też są wykorzystywane przez naszych pracowników. Zatoka literacka, czyli budowa placu zabaw przy jeziorze Logo. Ten projekt

został zrealizowany w miesiąc, gdyby nie Gmina Trzcianka to zapewne nie udało się tego zrealizować.

„Kultura na pace”, gdzie pozyskano dofinansowanie z nadnoteckiej grupy rybackiej, które zostało w pełni wykorzystane. Przyczepka ta była potrzebna i uznaliśmy, że warto sięgnąć po te 11.000,00 zł. Mamy również mównicę, którą często wykorzystujemy, a także potykacze i mikrofony, które są wykorzystywane głównie przez seniorów.

Podczas Nocy Świętojańskiej 2024 wystąpili: Orkiestra Dęta BPiCK w Trzciance, zespół hip-hopowy Saufer, Shaun Baker i Jessica Jean. Gwiazdą wieczoru była Agnieszka Chylińska. Tutaj prośba o podjęcie decyzji w sprawie organizacji przyszłorocznej nocy świętojańskiej, w kwestii wykonawców, którzy mieliby u nas wystąpić. Jeśli chcielibyśmy mieć imprezę na podobnym poziomie do tegorocznej nocy, to musielibyśmy już podjąć decyzję i konkretne kroki. Należy podkreślić, że podpisanie umowy z artystą dotyczy nie tylko 50.000,00 – 70.000,00 zł, ale też za tym idzie zamówienie sceny, nagłośnienia, oświetlenia, zgłoszenie tego jako imprezy masowej, co generuje kolejne koszty. Średnio taka impreza mieści się w kwocie 260.000,00 – 300.000,00 zł. Nikt nie postawi sceny taniej niż za 100.000,00 – 120.000,00 zł. Firma, która z nami współpracuje jeśli chodzi o stawianie sceny, zapowiedziała, że ta cena będzie dużo wyższa. Było bardzo dużo uczestników podczas tegorocznej imprezy. Jeśli ktoś stoi z tyłu, to te celebryty są naprawdę bardzo potrzebne. Są głosy, propozycje, by zrobić tę imprezę dwudniową. Oczywiście wiązałoby się to znów z wyższymi kosztami. Można by jeden dzień przeznaczyć dla młodzieży, a drugiego dnia zrobić cały dzień animacji i wieczorem odbyłyby się koncerty lokalnych artystów, orkiestry dętej oraz jakiegoś innego artysty. Mieliśmy propozycję, by wystąpił zespół „Kwiat Jabłoni”, jednak nie wiemy jakie fundusze są aktualnie, które

można przeznaczyć na to wydarzenie, a także nie wiemy czy pozwoli nam na to czas, który jest potrzebny na zrealizowanie kroków w celu podjęcia umowy. Zdajemy sobie sprawę z tego, że są sponsorzy, ale nigdy nie wiemy do końca na ile pieniędzy możemy liczyć od tych sponsorów. W ubiegłym roku od wszystkich sponsorów, tym dużych firm otrzymaliśmy 34.000,00 zł.

Radny Piotr Ratajczak wyszedł z propozycją, by skoro nie posiadamy swojej sceny, w przyszłości nabyć scenę jeśli jest taka możliwość.

Pani Dominika Jeske powiedziała, że zastanawiała się nad tym, ale po pierwsze nie ma możliwości jej przechowywania, co jest bardzo ważne. Po drugie jak scena jest budowana, to w to miejsce przyjeżdża 30 osób. Scena jest budowana około tygodnia. Nie jesteśmy w stanie fizycznie podołać takiemu przedsięwzięciu, mamy za mało pracowników.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec podkreślił, że BPiCK działa prężnie i podziękował pani Dominice Jeske za przedstawienie raportu i prezentacji.

Radna Dorota Barczak zaproponowała, by na najbliższej sesji podjąć temat przyszłorocznej nocy świętojańskiej, jak również zamieścić materiał przedstawiony przez panią Dominikę Jeske na portalu gminy bądź innych mediach społecznościowych. Jest to jedyne wydarzenie, które napędza atmosferę i klimat. Jest to coś, co mieszkańcom gminy się należy i oszczędzanie na takim wydarzeniu kilku tysięcy złotych nie ma sensu.

Pani Dominika Jeske dodała, że jeżeli uda się pozyskać od sponsorów większe kwoty, to zostanie to przedstawione Radzie Miejskiej Trzcianki. Poza tym jeśli uda się zaoszczędzić jakąś kwotę, to na pewno zostanie to przeznaczone na kolejne imprezy.

Zdaniem **przewodniczącego komisji Wiesława Natkańca** kwota 300.000,00 zł to duża kwota dla gminy, ale impreza jest nietuzinkowa i jako radni uchwalając budżet musimy się na to przygotować i podjąć decyzję w tej kwestii. Na dzisiejsze posiedzenie zostali też zaproszeni pan starosta i przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, by podjąć temat zorganizowania wspólnej imprezy i podzielić koszty. Wówczas byłoby to realne do zrealizowania. Wyraził nadzieję, że pan starosta będzie otwarty na taką propozycję. Jest to pomysł warty przedyskutowania.

Radny Maciej Kubacki zadał pytanie dotyczące łącznych kosztów imprezy.

Odpowiedzi udzieliła **pani Dominika Jeske**. Agnieszka Chylińska kosztowała nas 84.000,00 zł brutto, Shaun Baker i Jessica Jean – 26.000,00 zł, zespół Sauffer – 1.500,00 zł, opłaty noclegowe (wliczają się w to: ubezpieczenie, ridery socjalne, czyli zakup poczęstunku). Jeśli chodzi o agregat, jest to kwota rzędu około 10.000,00 zł. Wynajęcie ochrony, nagłośnienie i oświetlenie to około 100.000,00 zł, obsługa elektryczna to około 3.000,00 zł, Jeżeli chodzi o ochronę jest to koszt około 50.000,00 – 60.000,00 zł. Łączna kwota to 280.000,00 zł. **Pani Dominika Jeske** dodała, że artyści mają swoje wymagania, m. in. dotyczące nagłośnienia, np. artyści życzą sobie głośników ze wskazaniem konkretnej firmy.

Zaznaczyła, że około 75% budżetu to są wynagrodzenia pracowników. Najniższa krajowa rośnie i większość pracowników jest zatrudniona na najniższej krajowej. Jako dyrektor chciałaby wprowadzić stopniowanie, pracownicy proszą o podwyżki. W bibliotece jest awans bibliotekarzy. Na dzień dzisiejszy wszyscy są praktycznie na jednym poziomie, za wyjątkiem kierowników. Fajnie byłoby zaplanować również w budżecie

stopniowanie wynagrodzenia, chociaż o 200,00 zł danego stanowiska. W następnym roku mamy zaplanowane wynagrodzenia jubileuszowe, odprawy emerytalne, co podnosi nasze potrzeby. Wzrasta też fundusz świadczeń socjalnych oraz koszty utrzymania instruktorów, rocznie tj. 123.000,00 zł, a w tym 93.000,00 zł – orkiestra dęta. Jeśli chodzi o orkiestrę dętą, to nie jest tylko wynagrodzenie instruktorów. Orkiestra chce również wyjeżdżać, potrzebuje instrumentów, strojów, warsztatów integracyjnych. Zdaniem **pani Dominiki Jeske** należy tę orkiestrę jeszcze bardziej rozwinąć. Oprócz orkiestry mamy też sekcje wokalne, m.in. pani Agaty Wilant. Sekcja pani Agaty odnosi bardzo duże sukcesy ogólnopolskie. Za trzy dni trzeba zapłacić za pobyt w danym miejscu, akredytacje, to jest koszt około 10.000,00 zł. Potrzebne są stroje dla tych sekcji, a także nagłośnienie. Co roku również sołectwa proszą nas o wsparcie, animacje, małe występy artystyczne. Staramy się oszczędzać środki jak tylko możemy, wspierać bardziej lokalnych artystów.

Radny Robert Matkowski zapytał o budynek. Był on oddany nowy, ale cierpiał na bolączki techniczne, zdarzały się zalania wodami opadowymi. Czy wykonawca już to naprawił?

Pani Dominika Jeske odpowiedziała, że usterki są na bieżąco zgłaszane do gminy. Zgodnie ze studium uwarunkowań gmina powinna nas utrzymać. Zostało skierowane pismo do gminy.

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że ciężko jest zawsze od razu zrealizować wszystkie zadania, naprawić wszystkie usterki. Gmina stara się na bieżąco reagować w zakresie zgłoszeń, które wpływają. Nie mniej jednak nie do wszystkiego jesteśmy w stanie zobligować wykonawców w takim terminie, jaki byłby dla nas optymalny. Część rzeczy została zrealizowana, a część jeszcze nie. Trwa wymiana korespondencji między wykonawcą, projektantem, a gminą. Tak, aby polubownie te problemy

rozwiązać. Wiemy kiedy kończy się okres trwałości projektu oraz do kiedy gwarancje będą nas obowiązywać. Jeśli w tym okresie nie uda nam się załatwić tego polubownie, to niestety będziemy musieli upomnieć się o to sądowo, aby obiekt był należycie zabezpieczony.

Zdaniem **radnego Macieja Kubackiego** rozwój orkiestry dętej to jest właściwy kierunek. Trzciankę powinno stać na orkiestrę i to dobry kierunek, by ta orkiestra zarabiała sama na siebie. Jest co raz częściej zapotrzebowanie na tego typu usługi. Dobrze byłoby, gdyby taka orkiestra rozśławiała imię Trzcianki. Należy zadbać o to, by ich wspierać.

Pan Krzysztof W. Jaworski wspominał o tym, iż jest świeżo po spotkaniu z panem starostą. Starosta jest żywnie zainteresowany tym, żeby taka wspólna impreza powiatowa się odbyła. Wspólnie z czarnkowsko-trzcianecką Lokalną Grupą Działania oraz biblioteką robimy festiwal notECKI, czyli załączek tej wspólnej imprezy. Starosta z pewnością będzie stać na takim stanowisku, by te imprezy sportowe oraz kulturalne krążyły w powiecie. Ciężko byłoby oczekiwać od starosty, by dofinansował taką uroczystość w Trzciance, musiałby wówczas osiem takich imprez zorganizować, gdyż tyle mamy gmin w powiecie. Bądź też nasza noc odbywałaby się raz na osiem lat. Na pewno jakaś wspólna impreza kulturalna będzie miała miejsce. Założenia są takie, by wspólna impreza krążyła po powiecie, są one akceptowane przez zarząd powiatu i przez wszystkich nas.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie wnioski o zwiększenie finansowania organizacji Nocy Świętojańskiej do kwoty 300.000,00 zł z budżetu gminy Trzcianka.

W tym momencie obecnych było **9** radnych.

Wniosek stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu i został przyjęty w głosowaniu: **za – 9 (jednogłośnie)**.

W następnej kolejności **przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec** pod głosowanie wnioski o środki z budżetu powiatu, w ramach współpracy z przeznaczeniem na organizację nocy świętojańskiej w roku 2025, w kwocie 100.000,00 zł.

Wniosek stanowi **załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu i został przyjęty w głosowaniu: **za – 9 (jednogłośnie)**.

Ad 7) Obszary współpracy gminy Trzcianka z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim w zakresie kultury i sportu.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poprosił pana burmistrza o krótką wypowiedź w temacie przejęcia hali widowiskowo-sportowej od starosty. Czy i jakie będą z tego tytułu korzyści?

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że jest wstępne porozumienie między zarządem powiatu, a przynajmniej przekazania nam administrowania halą widowiskowo-sportową. Odbyłoby się to na takich zasadach, że przejęlibyśmy tych pracowników, którzy faktycznie pracują w hali sportowo-widowiskowej. W tym momencie hala rozliczana jest przez dom kultury, oprócz pracowników fizycznie pracujących w hali jest również pół etatu księgowego i pół etatu kadrowej, wliczonych do budżetu hali. O ten jeden etat przepłacamy jeśli chodzi o podejście do samych kosztów, jakie generuje hala. Jeśli ten jeden etat by odszedł, to jest około 80.000,00 zł w skali roku. W tym momencie bylibyśmy w stanie utrzymać to bez zwiększenia kosztów, jakie będą musiały być poniesione w przyszłości przez gminę. Do końca tego roku trzeba do hali dopłacić około 230.000,00 zł, oczywiście w porozumieniu ze starostą będzie to po 50%. Tak więc jeszcze około 115.000,00 zł – 116.000,00 zł będziemy

musieli zabezpieczyć do końca roku na ten cel. Formalnie w strukturze Urzędu Miejskiego Trzcianki wygenerowane zostałyby nowe stanowiska pracy. Obsługowe, poświęcone zatrudnieniu dwóch woźnych i dwóch konserwatorów, które znalazłyby swoje miejsce w Referacie Promocji, Kultury i Sportu. Dodatkowo jedno stanowisko administracyjne samodzielnego referenta, który obsługuje sekretariat hali, do dyskusji w przyszłości czy takie stanowisko byłoby tam potrzebne. Gmina wówczas nie ponosiłaby większych kosztów niż dotychczas.

Jeśli chodzi o usterki, to powiat ma wyeliminować te przecieki, które występują na ten moment na dachu hali, tak by przekazać nam ten obiekt bez wad. Moglibyśmy postarać się aktywniej o to, by obiekt ten wyposażyć w fotowoltaikę. Wymieniliśmy tam oświetlenie na ledowe, więc już te koszty staraliśmy się ograniczać. Do tego po dwudziestu latach normy dotyczące termoizolacji zmieniły się i nie są już spełnione. Można by pokusić się o środki z KPO na ten cel. Powiat jest gotów przekazać nam również bieżnię i ten obszar wokół budynku wraz z boiskiem sportowym, które można byłoby przekształcić pod obiekt w innym celu. Poświęcić go pod wynajem np. na nowo powstający sport, czyli np. korty na padel. Mogłoby to generować nie tylko koszty, ale jeszcze jakiś dochód.

Radny Robert Matkowski zapytał o stan dachu hali. Czy remont dachu miałby być pokryty z budżetu gminy czy budżetu powiatu? Samo zalepienie, usunięcie przecieków nie da za dużo, ponieważ tam trzeba wykonać remont. Oby nie było takiej sytuacji, że gmina zostanie z budynkiem, w który trzeba będzie włożyć kilkaset tysięcy złotych na remont.

Pan Krzysztof W. Jaworski zaznaczył, że gmina chce zrobić to kompleksowo, napisać wniosek do KPO o środki. Środki na to zadanie zewnętrzne, a nie gminne.

Radny Robert Matkowski zapytał czy są wyliczenia, czy będzie się to opłacać gminie Trzcianka? Żebyśmy nie dokładali do tego budżetu. Czy znamy kwotę, ile jako gmina potrzebujemy na zakup tej hali?

Pan Krzysztof W. Jaworski nadmienił, iż obecne zapisy porozumienia są takie, że za 900 godzin płaci powiat, a za 2700 godzin płaci gmina. Pozostaje kwota godzin do wykorzystania komercyjnie, przy czym ona co roku nie jest wykorzystywana. Nie ma dochodu z tego tytułu. My zalepiamy tę lukę po niewykorzystanych dochodach z najmu hali. Tych niewykorzystanych dochodów jest 110.000,00 zł ze 160.000,00 zł, które są założone na początku roku.

Radny Maciej Kubacki zapytał, czy jeżeli chodzi o zatrudnienie, to czy od 1 stycznia 2025 r. nie będzie żadnych cięć etatowych jeśli chodzi o administrację?

Pan Krzysztof W. Jaworski odpowiedział, że jeżeli chodzi o zatrudnienie osób do obsługi tego obiektu, są tam 4 etaty obsługowe i 1 etat administracyjny. Te osoby od 1 stycznia 2025 r. będą zatrudnione jako pracownicy Urzędu Miejskiego Trzcianki, jeśli wyrażą na to zgodę.

Ad 8) Sprawy wniesione do komisji.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poinformował, iż nie było spraw wniesionych do komisji.

Ad 9) Analiza i opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.

- 1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2040.**
- 2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Projekty uchwał omówił **pan Krzysztof W. Jaworski**. Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową, to jest bardzo dużo potrzeb bieżących i dotyczą one głównie wydatków oświatowych. Z analizy budżetu wynika, iż w dochodach jest dużo wpływów, które są na bieżąco wykonywane.

Zwiększone zostają o 200.000,00 zł dochody z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych. Dzięki temu możemy gospodarować środkami i pokrywać wydatki na poszczególne zadania, uwzględniając przy tym rosnące koszty przedsięwzięć. W związku z tym urealniono poszczególne wpływy.

Program „Ciepłe Mieszkanie” zostaje przedłużony o kolejny rok. Mieszkańcy korzystają z tego programu. Jest już podpisanych około 80 umów. Nieruchomości są ocieplane, bądź też następuje wymiana systemu ogrzewania wewnątrz tych nieruchomości.

8.610,00 zł na opracowanie wniosku o dofinansowanie z konkursu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski”. Jest to konkurs otwarty, więc również możemy w nim wystąpić. Nie ma gwarancji, że się wygra, ale gmina chce w tym konkursie złożyć projekt Dolinek Miłości. Dokumentacja jest na etapie przygotowywania. Konkurs ma odbyć się w październiku. Potencjalnie można 70% środków potrzebnych na realizację tego zadania pozyskać z konkursu.

Trzcianeckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego poinformowało o potrzebach mieszkaniowych w budynkach komunalnych. Stąd zwiększenia w zakresie remontów tychże budynków.

100.000,00 zł przeznaczono na diety radnych do końca 2024 r. Kwotę 20.000,00 zł przeznaczono na przejazdy służbowe i diety sołtysów.

W dziale oświata zabezpieczono środki dla dwóch szkół. Konkretnie dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzciance oraz dla Szkoły Podstawowej

w Siedlisku. Pozostałe szkoły uzyskają wsparcie najprawdopodobniej w październiku, po tym gdy uzyskamy informację o środkach z budżetu państwa.

64.000,00 zł przeznaczono na dowożenie uczniów do szkół. Jest to wynikiem wniosków o finansowanie tych dowozów, złożonych przez rodziców dzieci niepełnosprawnych i dla dzieci, które mają powyżej 3 - 4 km do szkół.

Wykupy nieruchomości to duża kwota, bowiem 350.000,00 zł. Związana jest z procedowaniem projektów budów dróg i wywłaszczeniami jakie następują. Duża część tych pieniędzy dotyczy ul. Domańskiego. Jest tam dość dużo wywłaszczeń, ponieważ droga nie ma aktualnie takich parametrów, jakie powinna mieć docelowo. Wydaliśmy na to zadanie już 150.000,00 zł, a wydamy najprawdopodobniej jeszcze około 350.000,00 zł. Czyli łącznie, aby droga powstała wyjdzie to około 500.000,00 zł.

Wszystkie omówione zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2040.

Nie było pytań do omawianych projektów uchwał.

W tym momencie podczas posiedzenia komisji obecnych było **10** radnych.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2040.

Radni w głosowaniu: **za – 10 (jednogłośnie)** zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie **przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Radni w głosowaniu: **za – 10 (jednogłośnie)** zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym.

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, iż wojewoda wskazał, że jeden z zapisów pojawił się w sposób nieuprawniony. Rada nie może ingerować w przepisy wyższej rangi. Taki zapis nie powinien być stosowany, gdyż występuje już w prawie nadrzędnym. Uchwalając tę uchwałę zdefiniowane zostały pojęcia „ważny interes dłużnika” i „ważny interes publiczny”. W związku z tym następuje wykreślenie pojęcia „ważny interes publiczny” ze słowniczka pojęć. Pozostała treść uchwały pozostaje w takiej wersji, w jakiej wojewoda ją zaakceptuje.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Trzcianka i jej jednostkom organizacyjnym.

Radni w głosowaniu: **za - 10 (jednogłośnie)** zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

4) Projekt uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową „KZN-Wielkopolska” Sp. z o.o., w tym określenia kryteriów i zasad przeprowadzania oceny punktowej oraz wysokości kaucji.

Pan Krzysztof W. Jaworski powiedział, iż projekt uchwały jest niezbędny do tego, by rozpocząć proces realizacyjny inwestycji w miejscowości Biała. Ponadto wcześniej musi nastąpić przekazanie gruntów, co nastąpi podczas najbliższego zebrania walnego, które najprawdopodobniej odbędzie się w październiku bieżącego roku. Jest już zgoda Krajowego Zasobu Nieruchomości na wniesienia aportu do spółki. W momencie, gdy ten aport znajdzie się w spółce, czyli w dniu zebrania walnego, będzie można ogłosić przetarg na budowę budynku w Białej. Biorąc pod uwagę okres realizacji, a są to budynki stawiane z prefabrykatów, to ten budynek najprawdopodobniej wyprzedzi nasze budynki komunalne. Na realizację inwestycji jest okres około 17 miesięcy, a w przypadku budynków z prefabrykatu około 8-9 miesięcy potrzebnych do wybudowania.

Potrzebne są również zasady, na których te mieszkania będą przyznawane. Bazując na uchwałach, które zostały podjęte w gminach Ostrzeszów i Ostrowite, czyli tam, gdzie wybudowano bądź buduje się te projekty, powstała nasza uchwała. Są dwa bazowe kryteria, które są wymagane. Jest punktowanie tych osób, które rezygnują z zasobu gminnego komunalnego i przechodzą na wynajem. Premiowany ma być również fakt posiadania książeczki mieszkaniowej. Państwo chce skończyć z tymi książeczkami. Wobec tego, ten kto posiada taką książeczkę i chce ją zamienić na mieszkanie, również uzyskuje punkty. Pozostałe punkty to m.in.: fakt zamieszkiwania na terenie gminy

Trzcianka, fakt posiadania potomstwa do 18 roku życia, osoba mająca mniej niż 35 lat i starająca się o to mieszkanie, fakt bycia emerytem, zatrudnienia na terenie gminy Trzcianka co najmniej pół roku przed złożeniem wniosku oraz posiadania dzieci z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Takie wymogi określa katalog.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, budowanego w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową „KZN -Wielkopolska” Sp. z o.o., w tym określenia kryteriów i zasad przeprowadzania oceny punktowej oraz wysokości kaucji.

Radni w głosowaniu: **za – 10 (jednogłośnie)** zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Trzcianka.

Pan Krzysztof W. Jaworski nadmienił, iż jest to uchwała przygotowana przez Centrum Usług Społecznych. Panie odpowiedzialne za przygotowanie uchwały będą obecne podczas najbliższej sesji rady, więc będzie można omówić tę uchwałę. Regulamin ten obowiązywał od 2016 roku i należy go zaktualizować. Głównie chodzi o stypendia socjalne.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Trzcianka.

Radni w głosowaniu: **za – 10 (jednogłośnie)** zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

6) Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Pan Krzysztof W. Jaworski nadmienił, że jeśli są prowadzone inwestycje w zakresie światłowodów, to firmy mają obowiązek informacyjny jeśli skorzystały z dofinansowania. W przypadku inwestycji w Straduniu został skierowana do gminy prośba, by wyrazić zgodę na postawienie tablicy informacyjnej o realizacji projektu. Planowane jest zrobienie tego w sposób bezprzetargowy, na co potrzebna jest zgoda rady. Chodzi dokładnie o działkę, która znajduje się na łuku drogi powiatowej, tam ta tablica miałaby być umieszczona.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Radni w głosowaniu: **za – 10 (jednogłośnie)** zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

7) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka dla części terenu obrębów ewidencyjnych Runowo i Siedlisko.

Pan Krzysztof W. Jaworski wspomniał o tym, że sołectwo Siedlisko ma zostać objęte planami miejscowymi i projekt tej uchwały jest kontynuacją tego działania. Wpłynął również wniosek ze strony mieszkańców, by zabezpieczyć przed różnego rodzaju inwestycjami, których oni na swoim terenie sobie nie życzą. Do takich inwestycji należała m. in. biogazownia.

Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, powstał projekt uchwały. Oczywiście przystąpienie do tego planu potrwa. Na ten moment nie toczy się żadne postępowanie administracyjne przed organem burmistrza w zakresie tej inwestycji.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka dla części terenu obrębów ewidencyjnych Runowo i Siedlisko.

W tym momencie podczas posiedzenia obecnych było **9** radnych.

Nie było pytań do niniejszego projektu uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie, w głosowaniu: **za – 9 (jednogłośnie)**.

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował o tym, iż na najbliższej sesji zostaną wprowadzone dwa projekty uchwał. Jeden z nich będzie dotyczył terenu wokół boiska sportowego, celem umożliwienia realizacji inwestycji boiska ze sztuczną nawierzchnią, czyli przystąpienie do realizacji planu. Druga z uchwał będzie dotyczyła nadania nazwy ulicy w miejscowości Niekursko. Zostały podzielone działki w Niekursku i należałoby nadać nazwę jednej z ulic.

Ad 10) Wnioski radnych oraz ich realizacja.

Radny Marcin Walkowiak złożył cztery wnioski w sprawach: kontroli budynku przy ul. Spokojnej w Trzciance, zwiększenia dotacji na cele sportowe, budowy wyniesionego przejścia dla pieszych w Trzciance, przebudowy ul. Grottgera w Trzciance. Wnioski stanowią kolejno **załączniki** o numerach: **5, 6, 7** oraz **8** do niniejszego protokołu.

Radny Łukasz Walkowiak złożył trzy wnioski, które są załącznikami do protokołu. Pierwszy z wniosków dotyczy ustawienia lustra drogowego w Trzciance i stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu. Kolejny wniosek dotyczy inwestycji wyniesionego skrzyżowania w Trzciance i jest **załącznikiem Nr 10** do protokołu. Wniosek w sprawie zapewnienia większych środków finansowych na cele klubów sportowych jest **załącznikiem Nr 11** do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrała **osoba z sali. Mieszkaniec Trzcianki** poinformował o tym, że otwiera sekcję sportową, a dokładniej sekcję bokserską. Tym samym poprosił radnych i burmistrza Trzcianki o udostępnienie lokum, które zostałyby przeznaczone na ćwiczenia dla młodzieży z gminy Trzcianka.

Swoją prośbę **mieszkaniec Trzcianki** motywował tym, że jego syn jest trzykrotnym mistrzem Polski kadetów w boksie, a drugi syn, który jest adeptem, wchodzi w wiek młodzika. Synowie chcą reprezentować Trzciankę, a nie tylko sam klub. Zadeklarował, iż jeśli chodzi o wyposażenie sali i sprzęt, to będzie w stanie znaleźć sponsorów. Jest dużo chętnych zarówno dzieci, jak i rodziców do ćwiczeń, trenowania. Zaistniała potrzeba korzystania z lokalu, w godzinach od około 17.00 do 20.00, który obecnie nie jest dostępny. Kiedyś na siłowni była dostępna sala. Jest sprzęt, z którego nikt nie korzysta. Być może mogłaby być to sala właśnie w siłowni przy OSiR, bądź jedna z sal w hali sportowo-widowiskowej. Klub powstanie niebawem, został już złożony wniosek do starostwa. Najprawdopodobniej będzie to okres w granicach około dwóch tygodni. Być może sekcja bokserska zostanie podpięta do jednego z już istniejących klubów sportowych.

Przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec złożył wniosek o zapewnienie sali sportowej dla nowo powstającego klubu, stanowiący załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad 11) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **przewodniczący komisji Wiesław Natkaniec** podziękował wszystkim obecnym za przybycie, a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

/-/ Alicja Stępnia

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Sportu
i Spraw Społecznych

Wiesław Natkaniec